
Test z XTERRA Alpinismu.XTERRA Austria 2004
Mistrovství Rakouska a zároveň první závod série XTERRA European Tour
2004 hostilo tyrolské horské středisko Achensee. Startovalo se v
nadmořské výšce 980 m.

Na kritických 12 stupňů Celsia se ohřála voda v horském jezeře, které
nezamrzá ani v zimě, proto bylo plavání zkráceno o polovinu na pouhých
500 metrů. Nejlépe si s chladnými vlnami Achenského jezera poradil
Olivier Marceau, Francouz reprezentující Švýcarsko a třetí muž nedávného
mistrovství světa v olympijském triatlonu. Na nadějné druhé pozici
vylézal z vody český reprezentant a medailista z posledních olympijských
her Jan Řehula z Author Triatlon teamu. "Po startu jsem schytal několik
kopanců a na první bójce jsem byl asi 30., na druhé bójce jsem byl kolem
páté pozice a z vody jsem vylézal společne s Marceauem," okomentoval
svůj výborný plavecký výkon Řehula.

Do dvou patnáctikilometrových okruhů horského kola vyjížděli oba borci
takřka bok po boku, čekalo je stoupání do 1700 metrů nad mořem a sjezd
černou lyžařskou sjezdovkou zpět do údolí. Při výjezdu se závodníci
museli protloukat houštím, tunely vysekanými ve skále a úzkými horskými
pěšinami, kde je dělilo od pádu do hluboké propasti několik desítek
centimetrů - Na závrať nebyl čas. Ve druhém okruhu zastihly borce na
vrcholu dokonce kroupy. "Klíčové místo celé trati byla sjezdovka, kde mi
ujela vedoucí skupina a já jí bohužel už nedokázal dojet," poznamenal
Řehula.

Jako nejlepší biker se ukázal Američan Justin Thomas, který závodil v
Evropě poprvé, a mistryně světa v zimním triatlonu Sigrid Lang z
Německa. Z českých reprezentantů se kolo nejlépe povedlo Františku
Žilákovi, který je po pátém závodě české série E.ON XTERRA CZECH TOUR v
čele celkového pořadí.

Poslední disciplínou XTERRY je terénní běh, který si v Rakousku všichni
startující pochvalovali, nejvíce asi Nicolas Lebrun, který se nejlepším
během dostal na celkově druhé místo za bývalého krajana Marceaua. Druhým
časem z běhu se blýsknul Jan Řehula a čtvrtým jeho treninkový partner
Jan Kubíček. Vůbec nejrychleji proběhl 11 kilometrů v těžkém terénu
českobudějovický vytrvalec Jan Kreisinger, který byl členem vítězného
týmu doplňkového závodu štafet.

Vítězství mezi ženami vybojovala americká šampionka Jamie Whitmore před
Sigrid Lang a bývalou mistriní světa v zimním triatlonu, Stefanií
Bonazzi.

Řehula v kvalitní konkurenci několika mistrů světa vybojoval slušné
deváté místo, které dává dobrou naději pro vrchol sezóny, který startuje
již příští sobotu v Hluboké nad Vltavou a je jím historicky první XTERRA
mistrovství Evropy E.ON XTERRA CZECH 2004.

 



Výsledky XTERRA Austria 2004 (0,5-30-11 Km):

Muži:
1. Olivier Marceau (SUI) 2:06:53
2. Nicolas Lebrun (FRA) -0:13
3. Stefan Perg (AUT) -0:24
4. Andreas Boecherer (GER) -1:25
5. Justin Thomas (USA) -1:26
9. Jan Řehula (AUTHOR TT) -4:00
12. Jan Kubíček (Dukla Praha) -8:29
16. František Žilák (Rock Machine-Cyklomax X tri team) -10:57
26. Tomáš Havlíček (Axiom OrBiTt) -24:17
27. Jan Kolanda (Russell Athletic team 007) -24:46

Ženy:
1. Jamie Whitmore (USA) 2:32:31
2. Sigrid Lang (GER) -0:31
3. Stefania Bonazzi (ITA) -4:52
4. Sibylle Matter (SUI) -6:36
5. Ingrid van Lubek (NED) -17:32
7. Kateřina Pánková (Russell Athletic team 007) - 23:21
9. Radka Bičišťová (XTERRA Team Hluboká) -49:30

Štafety:
1. Ravo Racing Team, CZE - 2:05:16

E.ON XTERRA CZECH - Mistrovství Evropy 2004

Tuto sobotu se koná v Hluboké nad Vltavou významná sportovní akce E.ON
XTERRA Czech. Jde o Mistrovství Evropy v terénním triatlonu s účastí
profesionálních i amatérských závodníků z celého světa. Sportovní areál
v Podskalí zahájí svůj sportovní festival již v pátek, kdy v pět hodin
odstartuje XTERRA CZECH RUN, tří a šestikilometrový  běh pro veřejnost.
Všichni, kdo si chtějí v pátek zazávodit se můžou zaregistrovat již od
jedné hodiny ve sportovním areálu Hluboká nad Vltavou.

Sobotní sportovní program začíná v deset hodin XTERROU Kid´s. Všechny
děti od raného věku do 14let mají možnost změřit si svoje síli v běhu.
Cena je připravena pro každého účastníka. 

V pravé poledne vypukne Mistrovství Evropy E.ON XTERRA Czech  v
kategoriích profesionálu a věkových kategoriích po pěti letech.
Závodníci budou zastupovat minimálně 16 zemí. Českou republiku budou
reprezentovat například 3. z olympiády Jan Řehula, nebo mistr světa v
běhu na lyžích, Martin Koukal. Nejmladšímu účastníkovi je 15 let
nejstaršímu 63.

V těsném závěsu se uskuteční závod tříčlenných štafet - plavce, cyklisty
a běžce. Přihlásit se mohou další týmy přímo v místě závodu již od
devíti hodin.

Přijďte si zazávodit nebo povzbudit naše reprezentanty.

Celá akce vyvrcholí večerní gala párty pod širým nebem s ohňostrojem a
kapelami HEBEND a Bud. Pokud se chcete dozvědět více tak na stránkách
www.xterra.cz.


